
Contacto

Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@utrera.org

Dirección Postal

Plaza de Gibaxa, 1
(41710) Utrera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB32/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2019 a
las 11:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Utrera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de pista de fútbol-7 en calle Agua y calle Aires en Trajano,
Utrera (Sevilla)

Valor estimado del contrato 75.116,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.890,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.116,35 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de dos (2) meses desde la fecha de acta de comprobación de replanteo
hasta la emisión del certificado final de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MODO CASTE SL
NIF B91882027

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5LAVXTECfTUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e7ea043-eec1-4d1a-bed4-da9305ee2b7f


Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB32/2019
Fecha de Formalización 01/10/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato a la segunda empresa clasificada tras quedar excluida la primera, debiendo realizar las
obras conforme al proyecto básico y de ejecución redactado por los Arquitectos Municipales D. Juan Antonio Bocuñano
Urrutia y D. Juan Antonio Lergo Martín, en fecha mayo de 2019, al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y a la
oferta presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2019 a las 14:00
Observaciones: Lugar de presentación: Registro General del Ayuntamiento de Utrera, Plaza de Gibaxa 1; C.P.41710.
Horario: De lunes a viernes, de 8,30 h a 14:00h . Finalizado el plazo y horario indicado, no serán admitidas aquellas que
no hubieran tenido entrada en el Registro General del Ayuntamiento de Utrera.De conformidad con el artículo 159. 4 c)
de la LCSP, si se presentaran las ofertas en las Oficinas de Correos, éstas deberán tener entrada en el Registro
General del Ayuntamiento de Utrera dentro del plazo de presentación para su admisión.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eGN%2BKDb7Kxl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004493990 |  2019-365959 | Fri, 04 Oct 2019 11:58:49:499 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66111227190943336376598465908022902096 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eGN%2BKDb7Kxl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


